
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЖАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2015 г. с. Можарка
*

№ 21-п

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов

В целях упорядочения размещения и функционирования 
нестационарных торговых объектов на территории Можарского сельсовета, 
создания условий для улучшения организации и качества торгового 
обслуживания населения, руководствуясь Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского 
края от 14.03.2011 № 118-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов 
органами местного самоуправления муниципальных образований 
Красноярского края», руководствуясь статьей 14 Устава муниципального 
образования Можарский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Можарский сельсовет согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
опубликования в газете «Можарский вестник»

Глава Можарского сельсовета Н.В.Шибанова



СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Можарского сельсовета

Курагинского района Красноярского края

№ п/п Адрес
(местонахождения)

Количество
объектов

Тип
объекта

Площадь
объекта
кв.мм

Специализация
объекта

Период
размещения

Объекты малого или 
среднего
предпринимательства

1 с.Можарка, 
ул.Советская, 14

1 Павильон
«Кедр»

16,0 Розничная
торговля

15.02.2020 ИП Исакова С.И.

2 с.Можарка, 
ул.Зеленая, 2 г

1 Павильон
«Парус»

27,0 Розничная
торговля

23.03.2020 ИП Амельченко А.С.

3 с.Тюхтят,
ул.Центральная,
41а

1 Павильон 29,6 Розничная
торговля

2020 ИП Смирнова Е.А.

4 с.Тюхтят, 
ул Центральная, 
12 В

1 Павильон 25,0 Розничная
торговля

23.10.2020 ИП Зверев А.В.

5 с.Тюхтят, 
ул.Центральная, 
39 6

1 Павильон
«Натали»

18,0 Розничная
торговля

2020 ИП Никитина Л.Н.

6 с.Тюхтят
ул. Цветочная, 17

1 павильон - Розничная
торговля

24.07.2017 ИП Ильиченко О.В.


